

Bilaga 4 – ÅLR 2017/2131 – Brev från föreningen Regnbågsfyren

Ärende: Brev från föreningen Regnbågsfyren angående arbetet med ny grundskolelag och ny läroplan för landskapet Åland

Regnbågsfyren r.f. vill med detta brev uppmärksamma tjänstemän, sakkunniggrupper och politiker vid landskapsregeringen på vikten av att HBTQ-frågor beaktas i arbetet med den nya grundskolelagen och den nya läroplanen för landskapet Åland.

Regnbågsfyren verkar för ökad synlighet av homo-, bi-, trans- och queerpå personer på Åland, stödjer sexuellt likaberättigande samt mångfald i könsidentiteter och könsuttryck. Föreningen motarbetar diskriminering på grund av sexuell läggning, könsidentitet och könsuttryck, och vill att homo- och bisexuella och transpersoner ska ha samma rättigheter och möjligheter som heterosexuella och cispersoner. Regnbågsfyren har i många år hållit skolinformation för elever runt om på Åland, och på så sätt informerat barn och ungdomar om HBTQ-frågor och lika rättigheter.

Regnbågsfyren anser att alla barn ska ha rätt att gå i en trygg och inkluderande skola, där alla barns rättigheter beaktas, och där alla barn får korrekt kunskap om sexualitet, könsidentitet och könsuttryck samt om diskrimineringsgrunder, likabehandling och rättigheter. Vi anser att frågor om jämställdhet och genus, vilket inkluderar HBTQ-frågor, ska mainstreamas i skolan.

Många unga HBT-personer mår dåligt. Speciellt för transpersoner kan puberteten vara en mycket jobbig tid. Skolan behöver kunna se och bemöta de elever som funderar på sin könsidentitet och kunna stötta dem i deras rätt att själva få identifiera sin sexualitet, sin könsidentitet och sitt könsuttryck, också när det är normbrytande. Ett normkritiskt förhållningssätt är en förutsättning i detta arbete. Att kunna tänka normkritiskt är också ett oumbärligt verktyg för barn och ungdomar i den värld de ska möta utanför skolan.

Vi anser därför att rätten till likabehandling oavsett könsidentitet, könsuttryck och sexualitet bör lyftas in i den nya grundskolelagens målsättningsparagraf. Vi anser också att läroplanen bör betona vikten av normkritik och ett öppet bemötande av normbrytande elever, samt att HBTQ-frågor bör betraktas som ett kunskapsområde inom flera ämnesområden.

Vi hoppas på en god dialog och delaktighet i det fortsatta arbetet med grundskolelagen och läroplanen.

Med vänliga hälsningar,

Martha Hannus

Ordförande för Regnbågsfyren r.f

Regnbågsfyren r f
Ålandsvägen 40
22100 Mariehamn
info@regnbagsfyren.ax